REQUALIFICAÇÃO DA RUA DA LIONESA, EM LEÇA DO BALIO, COM A ÁREA DE 189 M2 

, sita no gaveto entre a Rua da 

Lionesa e a Rua do Chantre, freguesia de Leça do Balio, pela via do direito privado, destinada à 

requalificação desse arruamento, pelo valor de 31.565,63 € (trinta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco 

euros e sessenta e três cêntimos). -------------------------------------------------------------------------------------------------  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar a ata da Comissão de avaliação; 2 – 

aprovar a aquisição de uma parcela de terreno, com uma área de 189 m2

10.3. REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DA RUA OCIDENTAL, EM PERAFITA 

, sita na Rua Santos Lessa, 

freguesia de Leça do Balio, pela via do direito privado, destinada à requalificação desse arruamento, pelo 

valor de 11.363,63€ (onze mil trezentos e sessenta e três euros e sessenta e três cêntimos). ---------------------  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar a ata da Comissão de avaliação; 2 – 

aprovar a aquisição de uma parcela de terreno, com uma área de 760 m2

10.4. REQUALIFICAÇÃO DA RUA NOVA DO SEIXO, EM LEÇA DO BALIO 

, sita na Rua Ocidental, freguesia 

de Perafita, pela via do direito privado, destinada à requalificação urbanística da zona, pelo valor de 

19.000,00€ (dezanove mil euros).---------------------------------------------------------------------------------------------------  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar a ata da Comissão de avaliação; 2 – 

aprovar a aquisição de uma parcela de terreno, com uma área de 1.005 m2, sita na Rua Nova do Seixo, 

freguesia de Leça do Balio, pela via do direito privado, destinada à requalificação desse arruamento, pelo 

valor de 331.662,50€ (trezentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta e dois euros e cinquenta cêntimos); 

3 – aprovar o pagamento do valor relativo à indemnização por cessação de atividade, no valor de 

17.725,68€ (dezassete mil setecentos e vinte e cinco euros e sessenta e oito cêntimos). ---------------------------  

11. REGULARIZAÇÃO DA SITUAÇÃO DO ORFEÃO DE MATOSINHOS  

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. ------------------------------  

12. REVOGAÇÃO DA DELIBERAÇÃO DE CÂMARA DE 6/11/2012 REFERENTE AO

[...]

relatório final de análise de propostas; 3 - adjudicar a empreitada “Estar Perto das Pessoas: Habitação 

Social - Conjunto Habitacional da Biquinha - 4ª Fase” à firma ''Pedrifiel - Sociedade de Exploração de 

Granitos, Lda.'', pela importância de 179.903,20€ (cento e setenta e nove mil, novecentos e três euros e 

vinte cêntimos), ao qual acresce o valor do IVA. -------------------------------------------------------------------------------  

14. MATOSINHOS HABIT/ OBRAS DE REABILITAÇÃO EM FOGOS E COBERTURAS EM 
CONJUNTOS HABITACIONAIS 

------- A Câmara Municipal apropriou a informação dos serviços e deliberou, por unanimidade, aprovar a